〒010-0001 秋田県秋田市中通 3－1－41
TEL.018-833-4211（代）https://www.hokutobank.co.jp

   2025 年 1 月 31 日

各 位

株  式  会  社   北  都  銀  行

 「SDGs QUEST みらい甲子園 秋田県大会」のファイナリストについて

株式会社北都銀行（頭取 伊藤 新）は、株式会社 TREE と連携し、高校生が社会課題を自ら

探究し、チームで解決策を発表する「SDGs QUEST みらい甲子園 秋田県大会」を開催していま

す。この度、秋田県内 SDGｓ有識者でつくる実行委員会による 1 次審査を実施し、ファイナリ

スト 12 チームを決定致しましたのでお知らせします。

昨年 9 月のエントリー開始から 57 チーム 208 名の応募があり、12 チーム 45 名が最終審査へ

進むこととなりました。最終審査では、プレゼンテーション動画の提出により、最優秀賞はじ

め各企業賞を決定します。審査結果は、3 月 16 日(日）のファイナルセレモニーで発表し、各

チーム同士の交流会およびワークショップなども予定しています。

なお、ファイナリスト 12 チームのメンバー全員に「2025 大阪・関西万博」の招待チケット

が贈られます。また最優秀賞チームは、全国の最優秀賞チームが集まる全国イベントへの出場

など探究学習を一層深める機会に挑戦できます。

当行は、本大会を通じて秋田県から世界を変えるサステナブルアクションを生み出すべく、

取り組んでまいります。

記

1.「SDGs QUEST みらい甲子園 秋田県大会」概要

主催 SDGs QUEST みらい甲子園秋田県大会実行委員会

共催 株式会社北都銀行

後援
国連広報センター、文部科学省、公益社団法人 2025 年日本国際万国博覧会協会

秋田県、秋田県教育員会

協賛

＜特別協賛＞

TDK 株式会社、TDK エレクトロニクスファクトリーズ株式会社

株式会社東海理化トウホク、日本郵船株式会社秋田支店

株式会社プレステージ・インターナショナル、三菱商事洋上風力株式会社

＜協賛＞

秋田朝日放送株式会社、株式会社秋田魁新報社、ほくと次世代会

日時 2025 年 3 月 16 日（日） 13:00～16:30

会場 あきた芸術劇場ミルハス

（次ページへ続く）

〒010-0001 秋田県秋田市中通 3－1－41
TEL.018-833-4211（代）https://www.hokutobank.co.jp

2.秋田県大会ファイナリスト 12 チーム

学校名 チーム名 プラン名

秋田県立

新屋高等学校

新屋高校理科研究部  アメリカザリガニ肥料

 ～外来種を資源に～

秋田県立

大曲農業高等学校

秋田県立大曲農業高等学校３１  サステナＷ (ブル）-2031 年、人も

地域も取り残さない-

秋田県立

大館国際情報学院高等学校

とある高校生が SDGs 考えてみた マイクロプラスチック博物館

秋田県立

仁賀保高等学校

チーム NN～仁高忍者～ ご当地新キャラでパワーアップ

（アンコウ忍者の挑戦）

秋田県立

新屋高等学校

SRC プロジェクトグループ 男女平等プロジェクト～自分の

やりたいことを貫くために～

秋田県立

新屋高等学校

Peace peace peace 戦争風化、ダメ絶対！

秋田県立

新屋高等学校

チームレオ 共に創る、学びの未来

-協同学習が生む可能性 -

秋田県立

新屋高等学校

1C 2 班 青い海の未来プロジェクト

持続可能な海の利用を目指して

秋田県立

新屋高等学校

KmKm(カムカム）  おいしく食べてみんな笑顔に

秋田県立

新屋高等学校

グダグダ革命 一歩先の福祉医療を目指して

-すべての人に幅広い福祉を-

秋田県立

新屋高等学校

NMZW(新屋高校）  宗教別非常食

-みんなが困らない食を-

秋田県立

秋田中央高等学校

私たちはこの活動を応援しています 募金の見え方をかえよう

※エントリー番号順

以 上

 《本件に関するお問い合わせ先》

広報 CSR 室（担当：大山）℡.018-837-1766